Câmara Municipal de Pato Branco

llllllllllll lllllllll llllll lllllll li
PROTOCOLO GERAL 374912021
Data: 06/1212021 ·Horário: 09:49

LeglslaUvo . REQ 144012021

GABINETE DO VEREADOR ROMULO FAGGION - PSL

Excelentíssimo Senhor
Joecir Bernardi
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1440/2021

Requer ao Executivo Municipal informações referente a
alteração da rota do transporte coletivo da Linha nº 103,
que passa pelo Bairro Santo Antônio.

O vereador infra-assinado, Romulo Faggion - PSL, no uso de suas atribuições

legais e regimentais , requer ao Executivo Municipal, informações referente a alteração da

rota do transporte coletivo da Linha nº 103, que passa pelo Bairro Santo Antônio.

Este vereador foi procurado por munícipes que residem no Bairro Santo Antônio,

onde os mesmos relataram que a linha nº 103 teve sua rota alterada, por conta destes

fatos os moradores da Rua Tiradentes realizaram um abaixo assinado solicitando que o

trajeto volte a ser feito pela Rua Presidente Juscelino, para melhor atender as

necessidades da comunidade local.

Desta forma, requer informações do porquê desta alteração e sendo possível que

a linha volte a fazer o trajeto pela Rua Presidente Juscelino, visto que desta forma atende

com maior eficácia as necessidades dos munícipes que residem nesta região.

Requerimento legislativo pautado no direito à informação, de fiscalizar e de

controlar, conforme incisos XVI e XX, do artigo 14, da LOM, e, prioritariamente, o disposto

no artigo 37, caput, da Constituição Federal: "A administração pública direta e indireta de

qualquer dos Poderes ela União, dos Estados, cio Distrito Federal e dos Municípios

obedecerá aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralic/acle, publicidade e

eficiência".

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 6 de dezembro de 2021.

~Rua Arariboia, 49 1, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 32 72 - 1500 / 3272 . 1523

181 http://www.patobranco.pr. leg.br/ vereadorromulo@patobranco.pr.leg.br

Câmara Municipal do Pato Branco

111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 3749/2021
Data: 06/1212021 - Horário: 09:49

Loglslallvo - REQ 1440/2021

ABAIXO ASSINADO CONTRA ALTERAÇÃO DA ROTA DO TRANSPORTE COLETIVO

Nós, moradores da Rua Tiradentes, no bairro Santo Antônio, gostaríamos de expressar o
nosso descontentamento com relação à alteração da rota do transporte coletivo - Linha
103.
Assim, pedimos que esta decisão seja reavaliada e que o trajeto volte a ser feito pela Rua
Presidente Juscelino.

/\ssinatura

. ~I\ (À,'-:, '- .:: \ . ':).: l t .._ • •

;;?e"· ,~t. ... ·luu , r .~,J;> o /f{'\.'\~ jl2<; 1S j

fl&~01(J.xa f}i~Y"JJJ J; {});tu.li.. 1 J. q ~-·1-8 l) 'Ir ~o .

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
, , (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1523

18l http://www.patobranco.pr. leg. br/ vereadorromulo@patobranco.pr. leg. br